TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
Q-202 N AV.TEOTONIO SEGURADO, CONJ 1 LTS 1/2 CX. POSTAL 181 - Bairro PLANO DIRETOR NORTE - CEP 77006214 - Palmas - TO

Memorando nº 2808 / 2024 - PRES/DG/SJI/CPRO/SEARA

Palmas, 09 de dezembro de 2024.

DA: SECRETARIA JUDICIÁRIA E GESTÃO DA INFORMAÇÃO

  PARA: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 ASSUNTO: FREQUÊNCIA DOS JUÍZES-MEMBROS e PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

Senhora Secretária,

Encaminho a Vossa Senhoria, antecipadamente, a pedido da Seção de Pagamentos - SEPAG,  a frequência dos
Juízes Membros e Procurador Regional Eleitoral deste Tribunal, nas Sessões Plenárias ordinárias realizadas durante ao mês de
dezembro do corrente ano.

Informo que, neste mês, estão previstas 15 sessões ordinárias, conforme dispõe o inciso II do §2º do art. 2º da
Resolução nº 23.578/2018.

Data das Sessões Ordinárias realizadas: 5, 6, 10, 11 de dezembro.

Datas das Sessões Ordinárias que serão realizadas: 12, 13, 16 e 17 de dezembro.

A Juíza Silvana Maria Parfieniuk não participou da sessão das 10h do dia 5 e das sessões e das 10h e 15h, do
dia 6 de dezembro do corrente ano, tendo em vista sua participação na XV Assembleia e Seminário do Instituto Latinoamericano
Del Ombudsman - Defensorías Del Pueblo - ILO, a ser realizado na cidade de Foz do Iguaçu - PR, como Ouvidora Regional
Eleitoral, conforme Despacho nº 63423/2024 - PRES ( 000012302367845).

O Juiz Marcelo Augusto Ferrari Faccioni não participou da sessão das 10h do dia 5 e das sessões e das 10h e
15h, do dia 6 de dezembro do corrente ano, por motivos particulares. A Juíza Edssandra Barbosa da Silva Lourenço foi
convocada para participar das referidas sessões, conforme Ofício nº 10003/2024 (000012302366971).

A Juíza Silvana Maria Parfieniuk não participou da sessão das 17h do dia 11 de dezembro, bem como não
comparecerá nas sessões das 10h e 17h, do dia 12 de dezembro e do dia 13 de dezembro de 2024, às 10h e 15h, do corrente
ano, tendo em vista sua participação no Fórum Nacional da Mediação e Conciliação, que será realizado nos dias 12 e 13 de
dezembro de 2024, em Recife - PE, representando o Tribunal  e com a sua indicação referendada pelo Pleno na 102ª Sessão
Ordinária do dia 19.11.2024, 10h (000012302368513). A Juíza Edssandra Barbosa da Silva Lourenço foi convocada para
participar das referidas sessões, conforme Ofício nº 10004/2024 (000012302366972).

Informo que qualquer alteração na participação de Juízes Membros e Procurador Regional nas sessões a serem
realizadas, conforme orientação do setor competente, será comunicada em memorando complementar para os ajustes na
frequência referente ao mês de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

Vick Mature Aglantzakis

Secretário Judiciário e de Gestão da Informação

FREQUÊNCIA DOS JUÍZES E PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL SESSÕES ORDINÁRIAS – DEZEMBRO/2024
Sessões realizadas às 10 horas.
# Sessões realizadas às 15 horas.
*Sessões realizadas às 17 horas.

MEMBRO CLASSE
TITULAR/ FIM

DO

DIAS

Memorando 2808 DEZEMBRO (000012302382588)         SEI 0000208-44.2024.6.27.8000 / pg. 1

SUBSTITUTO BIÊNIO 5 6 6# 10 10* 11 11* 12 12* 13 13# 16 16* 17 17* TOTAL

Des. João
Rigo
Guimarães

Desembargador T 3-jul-25 X X X X X X X X X X X X X X X 15

Des. Adolfo
Amaro
Mendes

Desembargador S 4-out-25 X X X X X X X X X X X X X X X 15

Juíza
Silvana
Maria
Parfieniuk

Juíza de Direito T 3-jul-25 - - - X X X - - - - - X X X X 7

Juiz
Wagmar
Roberto
Silva

Juiz Federal T 15-dez-
25 X X X X X X X X X X X X X X X 15

Juiz
Marcelo
Faccioni

Juiz de Direito T 22-out-
26 - - - X X X X X X X X X X X X 12

Juíza
Edssandra
Barbosa da
Silva

Juíza de Direito S
10-jun-

25 X X X - - - X X X X X - - - - 8

Juiz
Antonio
Paim
Broglio

Jurista T 14-mar-
26 X X X X X X X X X X X X X X X 15

Juiz
Rodrigo de
Meneses
dos Santos

Jurista T 3-jul-26 X X X X X X X X X X X X X X X 15

Dr. Rodrigo
Mark
Freitas

PRE T 31-out-
25 X X X X X X X X X X X X X X X 15

Vick Mature Aglantzakis
Secretário Judiciário e Gestão da Informação

Documento assinado eletronicamente em 11/12/2024, às 18:29, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PAULA NAYANNE BEZERRA BARBOSA DOS SANTOS
Chefe de Seção

Documento assinado eletronicamente em 11/12/2024, às 18:33, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-to.jus.br/autenticar informando o código verificador
000012302382588 e o código CRC 2F987233.

0000208-44.2024.6.27.8000 000012302382588v10

Memorando 2808 DEZEMBRO (000012302382588)         SEI 0000208-44.2024.6.27.8000 / pg. 2

	Memorando 2808 DEZEMBRO (000012302382588)